（2）施建华，中国国籍，1967 年 8 月出生，无境外永久居留权，为公司在

册股东。

（3）王军，中国国籍，1982 年 10 月出生，无境外永久居留权，为公司在

册股东。

（4）褚德明，中国国籍，1946 年 12 月出生，无境外永久居留权，为公司

在册股东。

（5）张莉莉，中国国籍，1981 年 6 月出生，无境外永久居留权，为公司核

心员工。

（6）张灵荣，中国国籍，1975 年 10 月出生，无境外永久居留权，为公司

核心员工。

（7）徐丽红，中国国籍，1981 年 9 月出生，无境外永久居留权，为公司核

心员工。

（8）陆灿，中国国籍，1973 年 5 月出生，无境外永久居留权，为公司核心

员工。

（9）隋卓芸，中国国籍，1988 年 10 月出生，无境外永久居留权，为公司

在册股东。

上述核心员工的认定，由第一届董事会第八次会议提名，向全体职工公示，

经第一届监事会第七次会议审议通过后，又经 2016 年第二次临时股东大会审议

通过。

苏州灵岩医疗科技股份有限公司   股票发行情况报告书

6

故公司本次发行的发行对象符合中国证监会及股转公司关于投资者适当性

制度的有关规定。

（五）本次发行后，控股股东或实际控制人是否发生变化：

本次股票发行前，公司实际控制人为龚凯彬、龚会泉、文敏，持有公司股份

比例为 72.25%。

本次股票发行后，公司实际控制人为龚凯彬、龚会泉、文敏，持有公司股份

比例为 72.22%。

所以，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

（六）本次发行是否经中国证监会核准

根据《非上市公众公司监督管理办法》（根据 2013 年 12 月 26 日中国证券监

督管理委员会《关于修改<非上市公众公司监督管理办法>的决定》修订，以下

简称《管理办法》）第四十五条规定：“在全国中小企业股份转让系统挂牌公开转

让股票的公众公司向特定对象发行股票后股东累计不超过 200 人的，中国证监会

豁免核准，由全国中小企业股份转让系统自律管理，但发行对象应当符合本办法

第三十九条的规定。”

截至公司本次股票发行股权登记日，公司在册股东人数为 17 名，本次定向

发行新增股东 4 名。本次定向发行后，公司股东人数将不会超过 200 人。因此，

本次定向发行除按照全国中小企业股份转让系统相关规则履行股票发行备案程

序外，不涉及其他主管部门审批、核准事项。

二、发行前后相关情况对比

（一）本次发行前后前 10 名股东持股数量、持股比例及股票限售等情况对比

1、发行前公司前十名股东持股情况：

序号 股东名称 持股数量(股) 持股比例（%） 限售股份数（股）

1 龚凯彬 6,470,000 53.92 4,852,500

2 龚会泉 1,200,000 10.00 900,000

3 文敏 1,000,000 8.33 666,667

苏州灵岩医疗科技股份有限公司   股票发行情况报告书

7

4 陆佳 1,000,000 8.33 750,000

5 陆建华 600,000 5.00 450,000

6 陈希明 600,000 5.00 0

7 沈加谱 400,000 3.33 300,000

8 陈志芳 150,000 1.25 0

9 苏州达利佳投资管理有限公司 150,000 1.25 0

10 施建华 130,000 1.08 0

合计

11,700,000 97.49 7,919,167

2、发行后公司前十名股东持股情况：

序号 股东名称 持股数量(股) 持股比例（%） 限售股份数（股）

1 龚凯彬 7,550,000 55.93 5,662,500

2 龚会泉 1,200,000 8.89 900,000

3 文敏 1,000,000 7.41 666,667

4 陆佳 1,000,000 7.41 750,000

5 陆建华 600,000 4.44 450,000

6 陈希明 600,000 4.44 -

7 沈加谱 400,000 2.96 300,000

8 施建华 180,000 1.33 -

9 陈志芳 150,000 1.11 -

10 苏州达利佳投资管理有限公司 150,000 1.11 -

合计

12,830,000 95.04 8,729,167

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控

制权、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1、发行前后股本结构变动情况

股份性质
发行前 发行后

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

有限售条件的股份 7,964,167 66.37 8,796,667 65.16

1、控股股东、实际控制人 6,419,167 53.49 7,229,167 53.55

2、董事、监事及高级管理人员 1,545,000 12.88 1,567,500 11.61

3、核心员工 0 0 0 0

苏州灵岩医疗科技股份有限公司   股票发行情况报告书

8

4、其他 0 0 0 0

无限售条件的股份 4,035,833 33.63 4,703,333 34.84

1、控股股东、实际控制人 2,250,833 18.76 2,520,833 18.67

2、董事、监事及高级管理人员 515,000 4.29 522,500 3.87

3、核心员工 0 0 300,000 2.22

4、其他 1,270,000 10.58 1,360,000 10.07

合计 12,000,000 100.00 13,500,000 100.00

2、发行前后股东人数变动情况

本次股票发行前股东人数为 17 人，本次股票发行新增股东 4 名，本次发行

后公司股东人数为 21 人。

3、发行前后资产结构变动情况

根据瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）出具编号为瑞华验字 [2016]

32070004 号《验资报告》，公司本次定向发行募集资金 9,000,000 元。发行结束

后，公司流动资产将进一步增加。与本次发行前比较，公司的总资产、净资产规

模都有一定提高，资产结构更趋稳健。公司整体财务实力增强。

4、发行前后业务结构变动情况

本次股票发行前，公司主要从事的业务为一次性使用医疗耗材的研发、生产

和销售。

本次利用募集资金补充公司流动资金及偿还银行贷款，继续扩展和完善业务

布局，以利于公司扩大经营规模。股票发行完成后，公司的业务结构将不会发生

重大变化。

5、发行前后公司控制权变动情况

本次股票发行前，公司实际控制人为龚凯彬、龚会泉、文敏，持有公司股份

比例为 72.25%。

本次股票发行后，公司实际控制人为龚凯彬、龚会泉、文敏，持有公司股份

比例为 72.22%。

所以，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

苏州灵岩医疗科技股份有限公司   股票发行情况报告书

9

6、发行前后董事、监事、高级管理人员及核心员工持股变动情况

编号 股东姓名 任职
发行前持股数量

（股）

发行前持股比例

（%）

发行后持股数

量（股）

发行后持股比

例（%）

1 龚凯彬 董事长、总经理 6,470,000 53.92 7,550,000 55.93

2 龚会泉 董事 1,200,000 10.00 1,200,000 8.89

3 陆  佳 董事 1,000,000 8.33 1,000,000 7.41

4 陆建华 董事、副总经理 600,000 5.00 600,000 4.44

5 沈加谱 董事 400,000 3.33 400,000 2.96

6 桂和平 监事会主席 30,000 0.25 30,000 0.22

7 褚德明 监事 20,000 0.17 40,000 0.30

8 徐国宏 监事 0 0 0 0

9 隋卓芸
董事会秘书、财

务负责人
10,000 0.08 20,000 0.15

10 张灵荣 核心员工 0 0 100,000 0.74

11 张莉莉 核心员工 0 0 50,000 0.37

12 徐丽红 核心员工 0 0 100,000 0.74

13 陆  灿 核心员工 0 0 50,000 0.37

合计 9,730,000 81.08 11,140,000 82.52

（三）发行前后主要财务指标变化

项目 2014 年度 2015 年度 增资后

每股收益（元） 0.25 0.07 0.06

净资产收益率（%） 18.25 4.98 3.26

每股经营活动产生的现金流量净额（元） -0.08 0.02 0.02

项目 2014 年末 2015 年末 增资后

归属挂牌公司股东的每股净资产（元） 1.39 1.46 1.96

资产负债率（%） 18.47 23.92 17.19

流动比率 4.29 2.78 4.42

速动比率 3.20 1.7 3.34

苏州灵岩医疗科技股份有限公司   股票发行情况报告书

10

三、本次发行新增股份限售安排

由公司董监高认购的本次发行新增股份，根据全国股转系统《限售解限售业

务指导》相关规定，对新增股票数额的 75%进行限售，25%为无限售条件的人民

币普通股，本次发行经全国中小企业股份转让系统备案后，可一次性进入全国中

小企业股份转让系统挂牌公开转让。

除去上述由公司董监高认购的新增股份，其余本次发行的股票为无限售条件

的人民币普通股，本次发行经全国中小企业股份转让系统备案后，可一次性进入

全国中小企业股份转让系统挂牌公开转让。

四、主办券商关于本次股票发行合法合规性的结论性意见

2016 年 11 月 9 日，主办券商东吴证券就本次股票发行出具了《东吴证券股

份有限公司关于苏州灵岩医疗科技股份有限公司股票发行合法合规性意见》（以

下简称“《意见》”），《意见》认为：

（一）关于本次股票发行是否符合豁免申请核准条件的意见

公司本次发行前股东为 17 名，其中包括自然人股东 16 名，法人股东 1 名；

公司本次发行对象为 5 名在册自然人股东和 4 名新增自然人股东。本次股票发行

后，股东人数累计未超过 200 人。主办券商认为，灵岩医疗本次股票发行后累计